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ÖN SÖZ

Türkiye’deki matematik eğitimi reformu, öğretim açısından yeniliklere büyük 
ölçüde destek sağlasa da okulöncesinden ortaöğretime çok sayıda matematik sı-
nıfında bu ideallerin beklenen düzeyde gerçekleşmediği bilinmektedir. Bu kitabın 
amacı reform çalışmalarına destek oluşturacak ve matematik sınıf mikrokültürü-
nü inşa etmede etkili olan sosyomatematiksel normları matematik araştırmacıla-
rının, öğretmenlerin, öğretmen adaylarının ve program geliştiricilerin dikkatine 
sunmaktır. 

Günümüzde matematik öğrenme/öğretme hem bireysel bir inşa süreci hem 
de toplulukla yapılması gereken bir kültürleşme (müzakere etme) süreci olarak 
değerlendirilmektedir. Bu süreci yapılandıran şey ise matematik sınıf mikrokültü-
ründeki üyelerin karşılıklı etkileşimi sonucu ortaya çıkan normatiflerdir. Norma-
tifler genel anlamda sınıf üyelerinin kavrayışlarını, davranışlarını ve duygularını 
yöneten yazılı olmayan müşterek yapılardır. Bir başka deyişle sınıfta neyin kabul 
edilebilir ya da kabul edilemez olduğunu gösteren bir tür gramer sistemidir. Mate-
matik sınıflarındaki normatifler arasında yer alan sosyomatematiksel normlar ise 
matematiksel aktivitelerle ilgili tartışmalara özgüdür. 

Bu kitapta, sosyomatematiksel normlara temel oluşturacak teorik ve uygula-
malı boyutlar birlikte ele alınmıştır. Teorik boyutta sosyomatematiksel normlara 
zemin hazırlayan felsefi yaklaşımlar ve kuramsal bakış açıları ele alınırken, uygu-
lama boyutunda ise okulöncesinden ortaöğretime her bir öğretim düzeyi için öne 
çıkan sosyomatematiksel normlar örnek etkinliklerle sunulmuştur. Bu etkinlik-
lerin matematik öğretmenleri tarafından kendi sınıflarına taşınarak sosyomate-
matiksel normları müzakere edebileceği değerlendirilmektedir. Bu amaçla sosyo-
matematiksel normların müzakere sürecine ait örnek uygulamalar da okuyucuyla 
paylaşılmıştır. 

Bir çabanın ürünü olan bu kitapta, okulöncesinden ortaöğretime matematik 
öğretimine yönelik teorik çerçeveleri ve büyük fikirleri sınıf içi uygulamalarla des-
tekleme perspektifinden hareket ederek bölümlere bütüncül bir bakış açısı kazan-
dırmak için azami özen gösterilmiştir. 

Kitabın hazırlanmasında mesai ve emek harcayan bölüm yazarlarımıza teşek-
kür ederiz.
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